О внесении изменений и дополнения в решение Осакаровского районного
маслихата от 31 октября 2023 года № 12/110 "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления еҰ размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Осакаровского районного маслихата Карагандинской области от 17
июля 2024 года № 22/216. Зарегистрировано в Департаменте юстиции
Карагандинской области 19 июля 2024 года № 6625-09. Утратило силу решением
Осакаровского районного маслихата Карагандинской области от 12 февраля 2025
года № 30/290
      Сноска. Утратило силу решением Осакаровского районного маслихата
Карагандинской области от 12.02.2025  (вводится в действие по № 30/290
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      Районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Осакаровского районного маслихата от 31 октября 2023 решение
года № 12/110 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за №6511-09) следующие изменения и
дополнение:
      в  оказания социальной помощи, установления ее размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
       пункта 2 изложить в новой редакции:подпункт 1)
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее –
Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг в
соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по
приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов
услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечения оказания
государственных услуг в электронной форме;";
       пункта 7 изложить в новой редакции:подпункт 2)
      "2) гражданам (семьям), пострадавшим вследствие стихийного бедствия по
месту возникновения стихийного бедствия, в течении шести месяцев с момента

возникновения данной ситуации одному из собственников жилья (жилого
строения), без учета среднедушевого дохода – единовременно в размере – 100 (
сто) месячных расчетных показателей;
      гражданам (семьям), пострадавшим вследствие пожара по месту
возникновения пожара, в течении шести месяцев с момента возникновения
данной ситуации одному из собственников жилья (жилого строения), без учета
среднедушевого дохода – единовременно в размере – 200 (двести) месячных
расчетных показателей;";
       пункта 7 дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:подпункт 2)
      "2-1) на приобретение твердого топлива одиноко проживающим престарелым
лицам, достигшим пенсионного возраста и лицам с инвалидностью, не имеющих
по месту проживания трудоспособных совершеннолетних детей, проживающим
в частных жилых домах с местным (печным) отоплением, являющимся его
собственниками, при отсутствии у них и членов семьи другого жилья и наличии
среднедушевого дохода, не превышающего 3 (трех) прожиточных минимумов,
установленного на соответствующий финансовый год – единовременная выплата
в размере 16 (шестнадцать) месячных расчетных показателей на отопительный
сезон;
      на приобретение твердого топлива малообеспеченным семьям (гражданам),
проживающим в частных жилых домах с местным (печным) отоплением,
являющимся его собственниками, при отсутствии у них и членов семьи другого
жилья и наличии среднедушевого дохода, не превышающего 1 (одного)
прожиточного минимума, установленного на соответствующий финансовый год
– единовременная выплата в размере 16 (шестнадцать) месячных расчетных
показателей на отопительный сезон;".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечению десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель районного маслихата К. Саккулаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан